
SYSTÉMY NA ÚPRAVU VODY 

Smlouva o servisní spolupráci 25GW001 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
1, Objednatelem: 

Název: Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 
Sídlo: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
IČ:00844853 

DIČ: CZ00844853 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu: 174-30331791/0100 
Zastoupený: Ing. Ivo Žolnerčíkem - ředitelem 
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880 
(dále jen „objednatel") 
a 

2. Poskytovatelem:

Název: Goldman water s.r.o.
Sídlo: U Rybníka 13, 250 91 Zeleneč
IČ: 24221228

D1Č:CZ24221228

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2513389399/0800
Zastoupený: Jiřím Goldmanem, jednatelem, ředitelem
Zapsaná u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 189 972
(dále jen „poskytovatel")

Objednatel a poskytovatel uzavírají tuto smlouvu na provádění provozního a servisního zabezpečení úpraven vody 
na základě nabídky poskytovatele. 

1. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele po dobu platnosti této smlouvy provádět pro objednatele
servis zařízení sloužícího k výrobě upravené vody pro specializovaná pracoviště ortopedických sálech Nemocnice
Karviná - Ráj pracoviště Orlová (dále jen „zařízení") včetně technických kontrol za účelem zabezpečení řádného
provozu zařízení (dále jen „provozní zabezpečení").

2. Provozní zabezpečení je poskytovatel povinen pro objednatele zajistit v rozsahu a za podmínek stanovených v této
smlouvě a v jejích přílohách.

3. Provozní zabezpečení bude poskytovatelem zajišťováno výhradně autorizovanými servisními techniky. Pravidelné
preventivní výměny spotřebního materiálu budou prováděny dle harmonogramu, který je součástí přílohy, která
je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Součástí provozního zabezpečení je servis v následujícím rozsahu:

• • • 4 

Goldman water s. r. o. 

13,250 91 Zeleneč, lČ 24221228, DIČ CZ24221228, Obchodní rejstřík Mě. soudu v Praze, odd. C, vl. 189 972, 
Datová schránka: ce9aqsi, www.goldmanwater.cz, T + 420 281 866 535 



Veškeré práce související s pravidelnou vymenou spotřebního materiálu, preventivní údržbou, opravami, 
kalibracemi měřičů specifické vodivosti, které jsou nezbytné pro zajištění řádného provozu zařízení. 
Odstranění případných vad zařízení, které započne nejpozději do 24 hodin �lem, resp. 
písemnou objednávkou, zaslanou emailem na servis@goldmanwater.cz nebo ........... 

5. Veškeré pravidelně opakované činnosti popsané v předchozím článku provádí poskytovatel v předepsaných
termínech automaticky, a tedy jej k jejich provedení nemusí objednatel vyzývat.

6. Náklady na opravy součástí opotřebovaných běžným provozem (překročení životnosti materiálu), nebo
poškozením ze strany objednatele, nejsou součástí plnění uvedeného v čl. 2. a budou účtovány zvlášť.

7. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli za provádění provozního zabezpečení v souladu s požadavky
uvedenými v této smlouvě sjednanou smluvní cenu.

2.Cena

1. Smluvní cena za provozní zabezpečení dle této smlouvy bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a
nepřekročitelná.

2. Celková smluvní cena za servis (provozní zabezpečení) a sanitaci dle této smlouvy činí 16.058,00 Kč bez DPH ročně.
Tato cena nezahrnuje případné havarijní opravy, které nejsou zahrnuty v předmětu smlouvy. V rámci této ceny
nejsou zahrnuty ceny náhradních dílů.

3. Cena za servis bude při fakturaci v každém kalendářním roce zvýšena o aktuálně platné sazby DPH.

4. Cena za servis zahrnuje veškeré náklady poskytovatele, například náklady na dopravu, jízdné, čas strávený jízdou
atd., spotřební materiál, a likvidaci obalů a odpadu.

5. Cena za servis může být upravena po vzájemné dohodě obou stran.

6. Specifikace cen náhradních dílů v položkovém členění je uvedena v příloze, která je nedílnou součástí této
smlouvy.

3. Fakturace, platební podmínky

1. Cena za servis bude hrazena na základě poskytovatelem vystavené faktury - daňového dokladu. Smluvní strany
se dohodly, že datem uskutečnitelného zdanitelného plnění je den uvedený na protokolu o provozním
zabezpečení úpravny vody - dále jen výkaz práce, který je součástí faktury. Poskytovatel je oprávněn vystavit
daňový doklad -fakturu za servis a za použité náhradní díly vždy po provedeném servisu a v případě havárie za
odstranění vady. Veškerá fakturace poskytovatele bude objednateli doručována elektronicky prostřednictvím e
mailu objednatele: podatelna.kar@nspka.cz

2. Daňový doklad -faktura musí obsahovat veškeré náležitostí stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v platném znění a dalšími daňovými a účetními předpisy v platném znění. Na faktuře musí být mimo jiné
uvedeno číslo servisní smlouvy.

Goldman water s. r. o. 

U rybníka 13,250 91 Zeleneč, IČ 24221228, DIČ CZ24221228, Obchodní rejstřík Mě. soudu v Praze, odd. C, vl. 189 ?72, 
Datová schránka: ce9aqsi, www.goldmanwater.cz, T + 420 281 866 535 



3 .• Z daňového dokladu -faktury musí být mimo jiné zřejmý základ daně pro základní sazbu DPH ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění. 

4. Splatnost vystavených faktur za servis i za náhradní díly činí 30 kalendářních dnů.

S. Lhůta splatnosti faktury za servis začíná běžet ode dne řádného doručení daňového dokladu objednateli. Za

uhrazení faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu objednatele. V případě, že faktura

nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit v průběhu běhu lhůty splatnosti

způsobem, který prokazuje, že do tohoto data poskytovatel vrácenou fakturu od objednatele převzal. V takovém
případě je poskytovatel povinen vystavit fakturu novou. Nová faktura musí být znovu zaslána objednateli. Lhůta

splatnosti, co do počtu dní nikoli kratší než lhůta původní, začíná běžet ode dne doručení opravené či nově

vystavené faktury objednateli. Jestliže bez zavinění poskytovatele dojde v průběhu provádění servisních prací

k nutnosti jejich provedení odchylně od zadání, a tím i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou
být poskytovatelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem objednatele.

6. Jestliže poskytovatel bez písemného souhlasu objednatele provede práce a jiná plnění nad rámec smlouvy, nemá

nárok na jejich zaplacení. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody

na servisovaném zařízení, nebo na majetku objednatele, a to, pokud možno, po předchozím odsouhlasení

objednavatelem. Poskytovatel musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění servisu,

ale pouze v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat.

7. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uvedeného v záhlaví

této smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky dle § 106a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v plném znění.

4. Doba plnění a ostatní ujednání

1. Provozní zabezpečení včetně servisu bude na základě této smlouvy zajišťováno průběžně po dobu platnosti této

smlouvy, a to na základě harmonogramu, který je součástí přílohy.

2. Objednatel je oprávněn kvalitu a správnost prováděného servisu kontrolovat sám nebo prostřednictvím

pověřených osob. Těmto přísluší kdykoliv právo vstupu do prostor, kde je servis zajišťován, s možností prověřit,

zda práce na servisovaném zařízení jsou prováděny v souladu se zadávací dokumentací, touto smlouvou a

technickými normami.

3. Poskytovatel je dále povinen zabezpečit:

• Provádění servisu tak, aby odpovídal platným zákonným předpisům a pokynům výrobce.
• Okamžitý odvoz veškerého demontovaného materiálu, pokud si jej objednatel nebude přát ponechat.
• Respektování požadavků zdravotnických provozů, aby činnost v objektech byla co nejméně omezena.
• Veškeré atesty na výrobky, prohlášení o shodě apod. potřebné pro převzetí plně funkčního a bezpečného

servisovaného zařízení po provedení servisního zásahu.

4. Závazek poskytovatele provést servis je průběžně plněn řádným prováděním servisu dle podmínek vyplývajících

z této smlouvy, a to na základě podpisu výkazu práce oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jedno

vyhotovení výkazu práce zůstává poskytovateli pro jeho potřeby a druhé vyhotovení zůstává objednateli.

S. Bude-li zařízení po provedeném servisním výkonu vykazovat při předání vady, či nedodělky, budou tyto ve výkazu

práce specifikovány v položce „doporučení autorizovaného servisu" a bude zde uveden způsob jejich odstranění.

6. Místem plnění objednatele je:

Goldman water s. r. o. 

íka 13,250 91 Zeleneč, IČ 24221228, DIČ CZ24221228, Obchodní rejstřík Mě. soudu v Praze, odd. C, vl. 189 972, 
Datová schránka: ce9aqsi, www.goldmanwater.cz, T + 420 281 866 535 



-ortopedické sály nemocnice Karviná - Ráj pracoviště Orlová - MIDPLUS 50 KOMPAKT

7. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci předmětu
smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně uloženo
v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci
smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého
obchodního styku požadovat k řádnému splnění jejich smluvních povinností.

8. Pokud jsou kterékoliv ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým smluvním povinnostem,
sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých
možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud
k odstranění těchto okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti
v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti.

9. Objednatel umožní příjezd a přístup poskytovatele do místa plnění na dobu nezbytně nutnou.

10. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou
objednateli. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena objednateli.

11. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou
poskytovateli. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena poskytovateli.

12. Smluvní strany si dále sjednávají, že smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou.

S. Záruka, servisní podmínky a reklamace

1. Poskytovatel prohlašuje, že prováděný servis bude bez jakýchkoliv faktických či právních vad.

2. Objednatel má vůči poskytovateli tato práva z odpovědnosti za vady:
• Právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad.
• Právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků.
• Právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně ztěžují či dokonce

brání v užívání zařízení.

6. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, akceptovanými oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá poskytovatel objednateli, musí být
předána či předložena v českém jazyce.

4. V případě sporu rozhodne na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně příslušný soud v české republice.

Goldman water s. r. o. 

rybníka 13,250 91 Zeleneč, IČ 24221228, DIČ CZ24221228, Obchodní rejstřík Mě. soudu v Praze, odd. C, vl. 189 972, 
Datová schránka: ce9aqsi, www.goldmanwater.cz, T + 420 281 866 535 



5. Poskytovatel prohlašuje, že přiložené přílohy, které jsou součástí této smlouvy, jsou jeho obchodním tajemstvím�. 
a nepřeje si jejich zveřejnění.

6. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností

upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují osobně nebo doporučenou poštou,

není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Povinnost smluvní strany doručit písemnost doporučeně druhé straně je

splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi doručí proti podpisu. V případě nedoručení

nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti třetí den po odeslání oznámení o odstoupení na adresu druhé smluvní

strany.

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě svobodné a

vážné vůle. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech

s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

Příloha: Přehled spotřebního materiálu č. 1 

Nemocnice Karviná: Ráj, © \ ·.
říspěvková orgamzace . . ; Vydmu:i1ov 399/5, Rál, 734 01 Kar�1t \

\Č 00841\853 DIC CZ008448J �
-�-----

Goldman water s. r. o. 

(1'. 7--.::leneč 
i- .•· •4:�21228 

, \.'-" :i l 1• f . CZ 

U rybníka 13,250 91 Zeleneč, IČ 24221228, DIČ CZ24221228, Obchodní rejstřík Mě. soudu v Praze, odd. C, vl. 189 972,
Datová schránka: ce9aqsi, www.goldmanwater.cz, T + 420 281 866 535 



Příloha č.1 

PŘEHLED SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU VČETNĚ NÁKLADŮ NA ZABEZPEČENÍ PROVOZU 
pro úpravny vody na rok 2025 a dále do odvolání 

Úpravny vody nejsou prostředkem zdravotnické techniky podle zákona 375/2022 Sb. 

Uživatel I Nemocnice Karviná - Ráj (pracoviště 
ortopedické sály 

Orlová) IČO I 008448531 
Číslo 
EVIDENCE 11259 

Typ úpravny I GW 50 Kompakt Účel použití Voda pro sterilizaci a dezinfekci 
Instalace, datum I 1s.11.2014 
Odpovídající norma, nebo přepis ČiN ISO 285 +Al, vodivost do 15,0 uS/ cm 
Frekvence výměn spotřebního materiálu 6měsíců 

Spotřební materiál potřebný k pravidelné výměně 

Seznam základnlho Cena za 
spotřebnlho materiálu I jednotku Servisě. 1 Servisě. 2 Servisě. 3 

Mechanická filtrační
vložka 10"/ 20" 

Blok aktivní uhlí -
CARBON 10" 
Tabletová sůl

��
nltace , 

1 Mikrofiltr 10" / 0,2 um

[ Výměna UV zářiče 14 
watt (pouze zářivka) 

Pracovní výkon technika 

200,-
400,-

400,-
800,-

218,-1 

4.950,-

3.900, -1 
1.500, -

v hodinách -1.200, - Kč / hodinu 
čas strávený jízdou 300,- Kč/hod. 
C��yn_é s'!lluv�í 15,- Kč/k'!!. 

I CELKOVÁ CENA JEDNOTLIVÉHO ,1 

SERVISU 
- ------ - -

2 X 400,-/800,-

1 X 800,-/800,-

3 X 218,-/654,-1 

1 X 1.200, -/1.200, -
2 X 300,-/ 600,

!_00 � !5,- / !·�()()! 
-

5.554, 

I CELKOVÁ CENA SERVISU ZA KALENDÁŘNÍ ROK BEZ 21 % DPH 

2 X 400,-/800,-

1 X 800,-/800,-

3 X 218,-/654,- 1 
-'---

1 X 4.950, ·/ 4.950, · 

-1-

1 x 1.200, -/1.200, -
I 2 X 300,-/ 600,-

!()() � 1�,-1 i:Soo, - r

10.504, -

16.058, 

1259 

Přehled spotřebního ,;,ateriálu vykazuje běžné plánované náklady na provoz bez dalších drobných preventivních výměn součástek úpraven 
vody. Havárie, mimořádné opravy a opravy zařízení, která jsou delší dobou v provozu je nutné řešit zvláštní objednávkou na základě nabídky, 
nebo dohody. Pro smluvní uživatele úpraven vody Goldman water platí zvýhodněná pravidla pro termíny a ceny náhradních dílů. Veškeré 
závady je nutné okamžitě konzultovat na telefonních linkách uvedených na zařízení. 
Uživatelům na akreditovaných pracovištích poskytujeme potřebné doklady a na vyžádání vystavujeme protokol o provedeném provozním 
servisu. Certifikáty a řada dalších dokladů je uvedena na webových stránkách www.goldmanwater.a a další zajímavosti na facebooku, který 
je přístupný z uvedených stránek. 

Goldman water s. r. o. 

U rybníka 13,250 91 Zeleneč, IČ 24221228, DIČ CZ24221228, Obchodní rejstřík Mě. soudu v Praze, odd. C, vl. 189 972,
Datová schránka: ce9aqsi, www.goldmanwater.cz, T + 420 281 866 535 




